Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

AS 4051.117
Drahtpakethalter

Stand: 18.07.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUH'UERTHI.IMG>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SIJFI'WE&SEIMGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

AS 4051.117 - Drahtpakethalter fir WS 540 und

Montagetisch

Ablage fiir Drahtpakete, passend fiir Montagetische und WS 540. Die Befestigung an der Wire
Station erfolgt an der vertikalen Befestigungsstrebe fiir die linke bzw. rechte Seite.

Eigenschaften

Artikel-Nr.
Ausfiihrung

Produktbeschreibung

Technische Daten

Material
Farbe

Lieferumfang

Hinweis

Passend fiir Artikel-Nr.

Verpackungseinheit

© Rittal 2025

AS 4051.117

rechts

Ablage fiir Drahtpakete, passend fiir Montagetische und WS 540.
Die Befestigung an der Wire Station erfolgt an der vertikalen
Befestigungsstrebe fiir die linke bzw. rechte Seite.

Abmessungen Drahtpakethalter (B x H x T): 207 x 105 x 207 mm
Ablageflache passend fiir Drahtpakete mit Abmessungen bis max.
207 x 207 mm

Stahlblech
RAL 7016

Drahtpakethalter
Inkl. Befestigungsmaterial

Fur die Anwendung Wire Station WS 540 wird die
Befestigungsstrebe, vertikal (4051.106) bendtigt.

4051.100
4050.150
4050.200
4050.300

1 Stlick



Eigenschaften

Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

2

2.3

73269098

4028177957459

EC002778

EC002778

36629090



