

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



AS 4051.117

Drahtpakethalter

Stand: 12.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

AS 4051.117 - Drahtpakethalter für WS 540 und Montagetisch

Ablage für Drahtpakete, passend für Montagetische und WS 540. Die Befestigung an der Wire Station erfolgt an der vertikalen Befestigungsstrebe für die linke bzw. rechte Seite.



Eigenschaften

Artikel-Nr.	AS 4051.117
Ausführung	rechts
Produktbeschreibung	Ablage für Drahtpakete, passend für Montagetische und WS 540. Die Befestigung an der Wire Station erfolgt an der vertikalen Befestigungsstrebe für die linke bzw. rechte Seite.
Technische Daten	Abmessungen Drahtpakethalter (B x H x T): 207 x 105 x 207 mm Ablagefläche passend für Drahtpakete mit Abmessungen bis max. 207 x 207 mm
Material	Stahlblech
Farbe	RAL 7016
Lieferumfang	Drahtpakethalter Inkl. Befestigungsmaterial
Hinweis	Für die Anwendung Wire Station WS 540 wird die Befestigungsstrebe, vertikal (4051.106) benötigt.
Passend für Artikel-Nr.	4051.100 4050.150 4050.200 4050.300
Verpackungseinheit	1 Stück

Eigenschaften

Nettogewicht	2
Bruttogewicht	2.3
Zolltarifnummer	73269098
EAN	4028177957459
ETIM 9	EC002778
ETIM 8	EC002778
ECLASS 8.0	36629090